humanitatis, dicere, **706** et quantum in eis situm
 fuit, naturam divinitatis perpassionis experientia
 ad perpassionem deducere ausi. Si enim conceda-
 mus unam esse, quæ duæ in Christo divinitatis et
 humanitatis concurrerunt, naturas, juxta illorum
 deliramenta, particeps prorsus etiam mortis fuerit
 divinitas. Verum os istis obturat Petrus Christi
 discipulorum coryphæus, qui Christum pro nobis
 passum esse dicit carne, non adjiciens etiam divi-
 nitate. Tametsi enim divinitas Christi juxta subsi-
 stentiam carni unita est, haudquaquam tamen
 passionis particeps fuit (1). Quomodo enim hoc
 fieri potest, cum divinitas perpassionem (2) pror-
 sus nullam in se admittat? Recte quoque synodus
 pro auctoritate sua statuit, duas naturas Christum
 esse, inconfusa, immutabili, atque invariabili
 ratione unitas : et in una subsistentia Dei Verbi
 incarnati colit, eundem ante sæcula ex Patre, juxta
 rationem divinitatis : et rursum eundem in extre-
 mis diebus novo naturæ humanæ modo ex sancta
 Virgine genitum, æqualem Patri et Matri, juxta
 utramque substantiam, ægenitum secundum Pa-
 trem, et primogenitum secundum Matrem, per
 adoptavit Pater. Hæc illi passim circumeuntes
 docuerunt. Imperator autem impius ira accensus, ad exsilium eos condemnavit : quoad usque in
 illum brevi inevitabile illud exsilium, istam videlicet ex hac vita migrationem, vindicta divina
 decrevit, per quam ingentes Ecclesiæ fluctus conquievero : atque illi ab exsilio revocati, ex ærum-
 nis ad optatam quietem redire.

C

707 CAPUT XXXIV.

Rursus de Helia et Joanne Hierosolymitanis patriar-
 chis : e. ut per poenitentiam Joannes, recepto sa-
 niore dogmate, et in eos qui quartæ synodi decreta
 non complecterentur, contorto anathemate, in
 communionem a sanctis Patri us sit receptus.

Verum nondum de eo dicendum est : priusquam
 enim id accidit, Severus in throno sedit, tyranni-
 demque adversus veram pietatem gravissima quæ-
 que faciens exercuit. Mittebat autem is more re-
 cepto ad patriarcham Heliam epistolas synodales :
 quæ cum ab eo propter ingentem impietatem non
 reciperentur, ad iram rursus imperator commo-
 tus est. Atque is magnam armatorum manum
 Hierosolyma, adversus eos qui Severo assentiri, et
 synodalibus ejus subscribere nollent, misit, eosque
 sedibus suis pelli, atque vim etiam, si opus esset,
 afferre eis jussit. Porro cum Helias admodum pre-
 meretur, impietate ita sævientē, admirandi illi vi-
 ri, monachis rursum collectis, eos quæ a Severo et

(Ambr. ubi supr.) — Ipse gloriæ Dominus passus
 est carne. Cyrill.— Ecclesiæ fides scit in Christo
 dispensationem, sed nescit divisionem. (Hilar. lib.
 xx.) Dei Filius nominem assumpsit, et in illo hu-
 mana perpassus est. Hæc medicina hominum tanta
 est, quanta non potest cogitari. (August. De agon.
 Christian.) — Verbum Dei incarnatum suspensum
 est super lignum. (Iren. lib. v.)
 (2) In abstracto, ut dicitur : secus in concreto. Et
 aliud est, in carne dicere passum : aliud, simpliciter
 passum dicere natura divinitatis. (Cyrill.)

imperatore missi fuerant, tumultuante ex ecclesia eiecerunt. Atque ubi postea alia quoque eorum multitudo confluit, in illorum conspectu, magna cum fiducia, eos qui cum Severo communionem habebant, anathemati subiecerunt. Imperator vero amoliri a se hoc tantum dedecus volens Olympium quemdam, cui militares in Palaestina copias attribuit, adversus eos misit: qui imperata pro imperiali potestate, ecclesiasticis sanctionibus neglectis, exsequeretur. Hic simul atque Hierosolyma venit, divinum Heliam sede episcopali ejecit, atque in ejus locum Joannem quemdam Marciani filium, cum Severo quidem communicantem, synodum autem Chalcedonensem rejicientem subrogavit. Qua de re certior factus Sabbas, et quæ cum eo erat sacra cohors, in stadium rursus procurrit. Atque quod Olympius rem ipsam tandem secum in animo considerans retrocesserat, cum Joanne novo patriarcha Sabbas colloctus, ei suavit, ut se a Severi communionem abstineret, et Chalcedonensem synodum vel cum sanguinis effundendi periculo tueretur. Quod ille etiam Patrum persuasionibus reverenter susceptis, et pactis conventis cum Olympio initis neglectis, fecit. Ea vero re Imperator offensus, Olympio magistratum ademit, et in Palaestinam ducem Anastasium in illius locum suffectum misit. Qui ubi eo pervenit, præter rationem exsequi ea quæ imperator vellet, in animo habens, Joannem statim, ne verbo quidem cum eo communicato, in carcerem conjecit: **708** eumque vi ut synodum Chalcedonensem despiceret atque Severi communionem amplecteretur, cogere aggressus est. Joannes quod cum Zacharia Cæsare Palaestinae antistite colloctus, audierat tempore flagitante opportuna fraude res gerendas esse: duci se quod ille vellet, facere paratum esse, pollicitus est, si modo post duorum dierum curriculum e custodia emitteretur: ne scilicet, inquit, videamur vi, non persuasione adducti, id quod imperatori placitum est, facere. Atque id ita factum. Et patriarcha custodia liberatus, monachorum cohortem in templum primi diaconi Stephani, ut præfractam hæreticorum temeritatem frenaret, convocavit: atque aliud quoddam domo consilium, quo rerum gerendarum spectaculum conspicuum magis fieret, attulit. Nam dux ipse advenit, ut illo nimirum teste præsentem synodus aboleretur atque damnaretur. Joannes suggestum conscendit, ex utraque parte Sabbe et Theodosii propugnatorum fidei manibus utrisque suffultus. Atque ubi se paululum continuit, et multitudinem etiam mussitare audivit, minus sanam fidem anathemate condemnari debere, fiducia plenus ejusemodi protulit verbum: « Si quis Eutycheti et Nestorio et Sotericho Cæsareæ Cappadocum episcopo assentitur, anathema. Si quis quatuor universalium synodorum dogmata non sequitur, anathema. » Dux ubi eam quasi fabulam perspexit, multitudinis impetum metuens, bene secum actum